
UCHWAŁA NR XIV/129/2025 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie kierunków działania Zarządu Powiatu Sieradzkiego w zakresie 
lokalizacji elektrowni jądrowej w Bełchatowie 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się kierunki działania Zarządu Powiatu Sieradzkiego, poprzez wskazanie zasadności udzielenia 
poparcia dla lokalizacji elektrowni jądrowej na terenie województwa łódzkiego w miejscowości Bełchatów, 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Michał Wzgarda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51FD5F9E-54AE-4D64-8EC5-77EBA236CD42. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wskazanie lokalizacji kolejnej planowanej elektrowni jądrowej w Polsce wymaga uwzględnienia szeregu 
aspektów, do których należy również stanowisko wobec takiej inicjatywy ze strony władz regionalnych 
i lokalnych, reprezentujących wspólnotę mieszkańców. Wyrażenie poparcia dla budowy elektrowni jądrowej 
w Bełchatowie leży przy tym w interesie regionu, w tym również Powiatu Sieradzkiego. 

Transformacja energetyczna i Fundusz Sprawiedliwej Transformacji 

Województwo łódzkie stoi w obliczu konieczności transformacji energetycznej. Bełchatów do dalszego 
zrównoważonego rozwoju potrzebuje alternatywy dla wydobycia węgla brunatnego i działalności elektrowni, od 
których jest uzależniony. Budowa elektrowni jądrowej pozwoli na utrzymanie i przekształcenie miejsc pracy dla 
tysięcy mieszkańców regionu, minimalizując społeczno-ekonomiczne skutki odchodzenia od węgla. Bełchatów 
wpisuje się w cele Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, który zakłada wsparcie regionów szczególnie 
narażonych na negatywne skutki dekarbonizacji. 

Strategiczne położenie i infrastruktura 

Łódzkie, ze względu na swoje centralne położenie, jest odpowiednim miejscem dla inwestycji o znaczeniu 
strategicznym. Dzięki rozwiniętej infrastrukturze transportowej oraz bliskości dużych ośrodków przemysłowych 
i naukowych, elektrownia jądrowa w Bełchatowie zapewniłaby optymalną dystrybucję energii w całym kraju. 
Bełchatów posiada gotowe tereny i infrastrukturę techniczną (możliwość wykorzystania istniejącego bloku 
węglowego), co ograniczy koszty oraz czas realizacji inwestycji. 

Zaplecze naukowo-techniczne i potencjał edukacyjny 

Politechnika Łódzka, będąca jednym z czołowych ośrodków akademickich w kraju, uruchomiła nowy kierunek 
studiów ściśle związany z energetyką jądrową. Ten krok to nie tylko odpowiedź na potrzeby rynku pracy 
w obszarze energetyki, ale także dowód na to, że województwo łódzkie ma ogromny potencjał do rozwijania 
kompetencji i zaplecza kadrowego dla sektora jądrowego. 

Odpowiedź na potrzeby energetyczne regionu i kraju 

Dynamiczny rozwój przemysłu, urbanizacji i nowych technologii w Polsce powoduje rosnące zapotrzebowanie 
na energię elektryczną. Elektrownia jądrowa, jako źródło stabilnej, czystej i wydajnej energii może przyczynić się 
do uniezależnienia kraju od paliw kopalnych oraz do osiągnięcia celów klimatycznych Unii Europejskiej. 

Podsumowanie 

Poparcie dla projektu budowy elektrowni jądrowej w Bełchatowie wyraził już uchwałą z dnia 13 lutego 2025 r. 
Sejmik Województwa Łódzkiego, podkreślając, że taka inwestycja to krok ku ekologicznej, stabilnej i nowoczesnej 
przyszłości Polski, wierząc, że rząd podejmie decyzję o priorytetowym traktowaniu tej inwestycji, a ta stanie się 
symbolem udanej transformacji energetycznej oraz impulsem rozwojowym dla całego regionu. Rada Powiatu 
Sieradzkiego za zasadne uznaje więc zarekomendowanie Zarządowi podjęcie działań związanych z wyrażeniem 
poparcia dla lokalizacji elektrowni jądrowej w Bełchatowie.Uchwała znajduje podstawę prawną 
w art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r. poz.107, 1907), 
zgodnie z którym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy stanowienie o kierunkach działania zarządu 
powiatu. Niniejszy przepis umożliwia radzie powiatu wskazanie ogólnych kierunków działania, pozostawiając 
w ramach ustawowych kompetencji organu wykonawczego powiatu rozstrzygniecie o konkretnych działaniach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51FD5F9E-54AE-4D64-8EC5-77EBA236CD42. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/129/2025 RADY POWIATU SIERADZKIEGO z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-24T00:00:00+0200




